2
	СОВЕТ БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ СОВЕТЫ

	                       РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Бавлинского муниципального района от 09.09.2025 № 322 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бавлинском муниципальном районе»

[bookmark: sub_100]В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2025 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Бавлинского муниципального района от 09.09.2025 № 322 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бавлинском муниципальном районе» следующие изменения:
второй абзац пункта 7 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
пункт 7 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания:
«При составлении и ведении сводной бюджетной росписи по источникам финансирования дефицита бюджета ее показатели утверждаются по главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета, группам, подгруппам, статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета.».
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Бавлинского муниципального района по вопросам бюджета и финансов.

        Глава, Председатель Совета
Бавлинского муниципального района                                                 И.И. Гузаиров
image1.png
£